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Høringssvar: Bekendtgørelse om kørekort 

 

Kære Transportminister 

Vi skriver for at udtrykke vores bekymring og modstand mod den foreslåede begrænsning af 
sprog ved køreprøver i Danmark. At indføre restriktioner, der kræver, at alle 
køreprøveaspiranter skal mestre dansk eller engelsk på et højt niveau, vil have vidtrækkende 
negative konsekvenser for integrationen af udlændinge i vores samfund. 

For mange udlændinge, der kommer til Danmark, er erhvervelsen af et kørekort en afgørende 
adgangsbillet til jobmarkedet. Et kørekort åbner døren til mange jobmuligheder, som 
ellers ville være utilgængelige. Hvis vi kræver, at disse personer først skal mestre dansk eller 
engelsk på et højt niveau, vil vi uundgåeligt forsinke denne proces og hæmme deres mulighed 
for at blive en integreret del af arbejdsstyrken og samfundet. 

Det bør være en menneskeret at få tolkebistand ved køreprøven, især når aspiranten selv 
dækker udgiften til tolken. Dette medfører ingen økonomisk byrde for samfundet, men 
sikrer i stedet, at prøven kan gennemføres på en retfærdig og sikker måde. Tolkens rolle er 
afgørende i situationer, hvor sproglige barrierer kan hindre fyldestgørende forklaringer og 
forståelse af prøvens krav og regler. 

Ydermere behersker størstedelen af de nuværende prøvesagkyndige ikke engelsk på et 
tilstrækkeligt højt niveau til at sikre en sikker og effektiv kommunikation under 
køreprøven. Det er ikke blot et spørgsmål om at lære de tekniske spørgsmål udenad; det 
handler om at kunne give præcise og forståelige forklaringer på, hvad aspiranten har gjort 
forkert i forskellige situationer. I disse tilfælde spiller tolken en uundværlig rolle. 

At fjerne muligheden for tolkebistand vil skabe en uretfærdig barriere for mange 
udlændinge, der ellers ville kunne opnå deres kørekort og bidrage positivt til det danske 
samfund. Vi opfordrer på det kraftigste til, at den foreslåede begrænsning af sprog ved 
køreprøver genovervejes, og at retten til tolkebistand bevares. 
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